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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos (Clasificacién Funcional -Finalidad y Funcién-)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

er

BAJA CALIFORNIA SUR
SECAETAAIA DE FINANZAS
¥ ADMIMISTRACIO

Ente Publico: PODER EJECUTIVO

Gobierno 1,858,487,227 2,122,775,453
Legislacion 175,819,375 202,330,086
Justicia 626,083,444 609,084,710
Coordinacion de la Politica de Gobierno 344,715,230 548,399,932
Relaciones Exteriores 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 331,160,294 314,481,758
Seguridad Nacional 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 350,866,380 356,583,182
Otros Servicios Generales 29,842,504 91,895,785

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

6,503,846,469
0

264,037,561
1,311,108,418
160,673,014
4,621,132,157
131,789,887
15,105,432

418,504,633
110,143,428
119,384,290
11,951,802
0
12,373,233
0
164,651,880
0

0

4,212,956,488
0
4,199,456,488
0

13,500,000

9,024,416,874
0
1,241,841,581
1,333,663,365
160,191,504
6,146,707,714
124,514,203
17,498,507

382,767,434
124,382,305
85,364,284
10,223,810
0
10,984,595
0
151,812,440
0

0

4,106,707,759
2,092,597,875
2,014,065,942
0

43,942

Total del Gasto

12,993,794,817

15,636,667,520
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