

Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur Ejercicio 2015



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos (Clasificación Funcional -Finalidad y Función-)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Ente Público: PODER EJECUTIVO

Concepto	Egre	Egresos	
	Aprobado	Devengado	
Gobierno	1,858,487,227	2,122,775,453	
Legislación	175,819,375		
Justicia	626,083,444	609,084,710	
Coordinación de la Política de Gobierno	344,715,230	548,399,932	
Relaciones Exteriores	0	C	
Asuntos Financieros y Hacendarios	331,160,294	314,481,758	
Seguridad Nacional	0	C	
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	350,866,380	356,583,182	
Otros Servicios Generales	29,842,504	91,895,785	
Desarrollo Social	6,503,846,469	9,024,416,874	
Protección Ambiental	0	0	
Vivienda y Servicios a la Comunidad	264,037,561	1,241,841,581	
Salud	1,311,108,418	1,333,663,365	
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	160,673,014	160,191,504	
Educación	4,621,132,157	6,146,707,714	
Protección Social	131,789,887	124,514,203	
Otros Asuntos Sociales	15,105,432	17,498,507	
Desarrollo Económico	418,504,633	382,767,434	
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	110,143,428	124,382,305	
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	119,384,290	85,364,284	
Combustibles y Energía	11,951,802	10,223,810	
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	
Transporte	12,373,233	10,984,595	
Comunicaciones	0	0	
Turismo	164,651,880	151,812,440	
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	4,212,956,488	4,106,707,759	
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	0	2,092,597,875	
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	4,199,456,488	2,014,065,942	
Saneamiento del Sistema Financiero	0	C	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	13,500,000	43,942	
Total del Gasto	12,993,794,817	15,636,667,520	